INDICAÇÃO

Solicitamos  Manutenção  da  iluminação
pública no ministadio  do bairro Fortaleza em
Cuiabá/MT.

Tais como : 12 refletores de 400, manutenção
nos  disjuntores  pois  os  mesmo  estão
estragados e 03 braços com lâmpadas.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos – LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitamos Manutenção da iluminação pública no ministadio  do bairro Fortaleza em
Cuiabá/MT.

 Tais como : 12 refletores de 400, manutenção nos disjuntores pois os mesmo estão estragados e
03 braços com lâmpadas.

JUSTIFICATIVA
O Presidente do bairro  relata que o local tem um fluxo muito grande e não tem condições de uso pq

se encontra muito escuro, e eles ficam inseguros e desprotegidos com  a falta de iluminação,
causando um risco para os mesmo, pedestres, veículos que por alí transitam. Considerando o estado

crítico que se encontra o local, solicitamos com a MÁXIMA URGÊNCIA à realização de tais
serviços.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 16 de outubro de 2025.

Cezinha Nascimento (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380038003900310036003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-16T12:19:14-0400